[image: ]

О работе экспертной группы "Техническое регулирование, применение санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер" в целях обеспечения свободного перемещения безопасных товаров на единой таможенной территории таможенного союза

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 26 февраля 2009 года № 17. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018 года № 112.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17.07.2018 № 112 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Комиссия таможенного союза решила:

      1. Принять к сведению информацию о работе экспертной группы "Техническое регулирование, применение санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер".

      2. Руководителю экспертной группы "Техническое регулирование, применение санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер" Назаренко В.В. до 1 апреля 2009 года представить на утверждение Комиссии таможенного союза комплекс мер:

      2.1. по обеспечению (в период до принятия и введения в действие технических регламентов ЕврАзЭС) свободного обращения продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия на таможенной территории таможенного союза на основе:

      - взаимного признания аттестатов аккредитации, выданных органами по аккредитации государств Сторон на основании правил и процедур, соответствующих международным стандартам;

      - признания результатов работ по оценке (подтверждению) соответствия продукции обязательным требованиям, включая санитарные, ветеринарные и фитосанитарные требования;

      2.2. по созданию системы санитарного, ветеринарного и фитосанитарного контроля на внешней границе единой таможенной территории таможенного союза, включая:

      - формирование единой номенклатуры продукции, подлежащей санитарному, ветеринарному и фитосанитарному контролю;

      - разработку и утверждение единого порядка санитарного, ветеринарного и фитосанитарного контроля;

      2.3. по разделению процедур таможенного оформления товаров и обязательной оценки (подтверждения) соответствия продукции.

Члены Комиссии таможенного союза:

От Республики

От Республики        От Российской

Беларусь

Казахстан            Федерации

А. Кобяков

В. Школьник            И. Шувалов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig